
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
           
 
 

A Prefeitura do Município de Jucati no uso de suas Atribuições Legais, 
Considerando o Disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores e com 
base no Parecer Jurídico como consta nos autos; 
 

 
RESOLVE: 
 
 
RATIFICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 19/2024, na modalidade 

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024, cujo objeto é a contratação de empresa exclusiva 
para revisão de garantia Motoniveladora GR1803BR, Pá Carregadeira lW300KV e 
Retroescavadeira XC870 marca XCMG, em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura de Jucati – PE, em favor da empresa: ACM AUTO CENTER 
MAQUINAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.476.456/0002-27, com um valor global 
de R$ 352.119,78 (trezentos e cinquenta e dois mil cento e dezenove reais e setenta e 
oito centavos), com base no Art. 74º, inciso I, da Lei 14.133/2021. 

 
 

 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ EDNALDO PEIXOTO DE LIMA  
Prefeito 

 


